



Paba diena

Šiandien – mėnulio priešpilis, nuo antradienio – pilnatis. Saulė teka 5 val. 56 min., leisis 20 val. 40 min. Dienos ilgumas 14 val. 45 min.

Vardadieniai: šiandien – Egbertas, Fida, Fidelija, Fidelis, Fidentas, Fidė, Grožvyda, Kantmina, Kantminas, Kantrimas, Kantvainas, Kantvainė, Viltrūda, rytoj – Morkus, Tolys, Tolmantas, Žadgaila, Žadmantas, Žadmina, Žavinta, pirmadienį – Gailenė, Gailenis, Klaudija, Klaudijus, Sandingas, Selmas, antradienį – Aušra, Aušrė, Aušrinė, Aušrius, Aušrys, Gotartas, Gotautas, Sidona, Zita, Žydrė.

Balandžio 24 – Tarptautinė jaunimo solidarumo diena. DNR diena. Šuns diena. Tarptautinė veterinarijos diena. Balandžio 25 – Šv. Morkus, Daržų diena. Geologų diena. Pasaulinė gyvybės diena. Pasaulinė susigiminiavusių miestų diena. Balandžio 26 – Tarptautinė Černobylio avarijos aukų atminimo diena. Balandžio 27 – Medicinos darbuotojų diena.

Monsinorą Juozą Užupį prisimenant...

2 p.

Birštonas – medikų miestas 3 p.

Ačiū, kad pasirinkote mediko profesiją!

Skelbiamas konkursas Birštono meno mokyklos direktoriaus pareigoms eiti 4 p.

Birštono krašto žinios 5 p.

„Jau saulelė vėl tūpama budino svietą...“ 6 p.

Ačiū Jums, Mieli kolegos medikai! 8 p.

Atsisveikinome su kunigu, Dvasios tėvu pagal Viešpaties širdį...

Antradienį Prienų Kristaus Apsireiškimo parapijos tikintieji Amžinojo poilsio palydėjo monsinerą Juozapą UŽUPĮ (1929–2021).

Prienų miesto garbės pilietis, klebonas J. Užupis su bažnytinėmis išskilmėmis buvo palaidotas Prienų bažnyčios šventoriuje – šiuose maldos namuose jis 27 metus būrė tikinčiųjų bendruomenę, rūpinosi parapijiečių sielovados reikalais, mokė tikėjimo tiesų, teikė sakramentus. Kunigas pakrikštijo daugybę vaikų, parengė juos Pirmajai komunijai, sutuokė nemažai porų, lankė ir guodė sergančiuosius, suteikė jiems ligonių pagalbą. 45-erius savo gyvenimo metus jis praleido Prienuose, bendravo su jaunais, savo pavyzdžiu rodė pagarbą seniems, žmones jis užkalbindavo gatvėje, besilankydamas įvairiose institucijose, dėl tokio nuoširdaus dėmesio tarp parapijiečių užsitarnavo didelį autoritetą.

Monsinoras J. Užupis Dievo žodį skelbė ir gūdžiais sovietiniais metais, stebimas saugumo. Prasidėjęs Persitvarkymui, jis dalyvavo visose atgimimo veiklose, atkuriant nepriklausomą Lietuvos valstybę, rašė spaudoje, platino katalikišką ir kitą spaudą, teikė paramą atsikūrusiai Carito organizacijai. Kunigas suspėjo visur, atsakingai atlikdamas vyskupo jam pavestas pareigas.

Kunigas dirbo Radviliškio, Žalpių, Grižių, Gelgaudiškio, Ūdrijos, Marijampolės parapijose, Kauno tarpdiecezinės kunigų seminarijos prefektu ir dėstytoju, Kauno arkikatedros bazilikos vikaru.

(Nukelta į 2 p.)



Gerbiami medicinos darbuotojai,

Jūsų pasiaukojamas darbas, profesionalumas ir drąsa, gelbstint žmonių gyvybes, kuria stebuklus, o nuoširdus dėmesys, atjauta, šiltas žvilgsnis ir vilčių suteikiantys žodžiai – padeda kovoti su bet kokia liga.

Nuoširdžiai sveikindami artėjančios Jūsų profesinės šventės – Medicinos darbuotojų dienos – proga dėkojame Jums už pastangas puoselėti sveiką visuomenę ir bendradarbiavimą kovojant su kasdieniniais iššūkiais.

Būdami šalia skausmo, kančios ir nevilties, nepristikite ištvermės ir kantrybės. Iš pašaukimo, tikėjimo savo darbo prasme semkitės jėgų ir optimizmo.

Linkime Jums geros nuotaikos, sėkmės ir asmeninės laimės.

Prienų rajono savivaldybės meras Alvydas Vaicekauskas
Administracijos direktorė Jūratė Zailskienė

Žmogus nepakeičiamas laike, nepakartojamas Žemėje. Kiekvienas skleidžiame savo ypatingą šviesą. Istorija skaičiuoja šimtmečius, o žmogus – metus, valandas ir dienas.

Miela Mama,

Ilgas ir prasmingas tavo nueitas gyvenimo kelias. Nenuilsdama dalinai ir aukojai save po dalelę. Mums tu esi mylinti ir rūpestinga Mama ir Močiutė, Savo pacientams buvai vienintelė tokia Gydytoja, Draugams ir kolegoms – Žmogus iš didžiosios raidės.

Ačiū Tau, Mama, už šiltus vaikystės prisiminimus, už įskiepytą pareigos jausmą, už išmoktas gerumo ir jautrumo pamokas.

Ačiū Tau už tai, kad esi!

Garbingo Jubiliejaus proga Aldoną BUBNIENĘ sveikina sūnus ir dukra su šeimomis.

„Gyvenimas“ – laikraštis Jums ir apie Jus!

„Gyvenimą“ galite užsiprenumeruoti paštoose, pas laiškanesius ir redakcijoje.



SĖKLINĖS BULVĖS



KARUČIAI



SODO ĮRANKIŲ NUOMA



KULTIVATORIAI

Akcija galioja: 2021.04.01-2021.04.30

Kepyklos g. 17, Alytus
Tel. (8 315) 55970
www.lankava.lt



Motorizuotas trumpasparnis užkariauja pasaulį

Præjusį savaitgalį UAB „Sportinė aviacija ir Ko“ direktorius Vytautas Mačiulis apskraidė ką tik iš gamyklos atvežtą jau 36-tą sklandytuvą „miniLAK“ su priekiniu savarankiškai paleidžiamu elektros varikliu.

Pilotas, atsiplėšęs nuo žemės ir pakilęs į saugų aukštį, susuko kairę bei dešinę spirales, išbandė stabdžius prie greičio 160 km/h, posūkius su perkrovimais, susuko kėlpa, nuvirto į suktuką ir atliko kitus bandomuosius pratimus. Orai skriejimui buvo palankūs, tad dar ir paskriejo.

– Sklandytuvus puikus, labai manevringas, iš suktuko „išseina“ tik pagalvojus, – džiaugėsi direktorius.

Pastaruoju metu 13,5 m sparnų



MiniLAK LY-GSO apskraidymas 2021 04 17.

Autorės nuotrauka

ilgio motorizuotas „miniLAK-as“ yra paklausiausias Prienų sklandytuvų gamyklos kūrinys ir Lietuvos vardą garsina visame pasaulyje. Įdomu, kad daugiausia jų nupirko

vokiečiai, kurie ir patys gamina aukštos klasės sklandytuvus. Ir išbandytas sėkmadienį taip pat keliaus į Vokietiją.

Onutė Valkauskienė

Atsisveikinome su kunigu, Dvasios tėvu pagal Viešpaties širdį...

(Atkelta iš 1 p.)

Nuo 1976 metų paskirtas Prienų parapijos klebonu. Jam patikėtos pareigos Vilkaviškio vyskupijos kunigų taryboje ir Katechetinėje komisijoje, bažnytiniame tribunole, Konsultorių kolegijoje, Aleksoto dekanate rodė didelį vyskupijos vyresnybės pasitikėjimą monsinjoru, jo išmintimi ir branda.

Kai 2003 metais buvo atleistas iš klebono pareigų, kun. J. Užupis dar 18 metų ėjo altarištos pareigas, pagelbėdamas visiems tiems, kam reikėjo dvasinės stiprybės ir atleidimo nuo nuodėmių malonės.

Prelatas J. Užupis kunigystės keliu nukreipė dešimtį jaunuolių, buvo jaunų vikarų mokytoju ir dvasiniu patarėju. Todėl jam nusilenkti paskutinį kartą į laidotuves atvyko daugelis įvairių parapijų kunigų, taip pat ir dirbusių Prienų parapijoje. Skaitydamas šv. Mišių homiliją, prisiminimais apie savo Mokytoją

pasidalino Griškabūdžio Kristaus atsimainymo parapijos klebonas kun. **Vytautas Mazirskas**, kurio širdyje J. Užupis subrandino pašaukimą kunigystei. Jo teigimu, monsinjoro tarnystė Prienuose jam uždėjo iškilios asmenybės vainiką.

„Niekada neįsivaizdavau, kad būsiu savo dvasios mokytojo, klebono, patikėjusio mano pašaukimu kunigystei, gimtosios Griškabūdžio parapijos klebonu. Tai leido man dar geriau suprasti monsinjoro tikėjimą, maldas, o kartais ir neįkandamų zanavykiškų juokų šaknis...“, – sakė kun. V. Mazirskas.

Laidotuvių šv. Mišias aukojo JE Vilkaviškio vyskupijos vyskupas **Rimantas Norvila**, dalyvaujant monsinjoro sūnėnui, Alytaus dekanato dekanui, g. kan. **Arūnui Užupiui**, kuris nuoširdžiai padėjo tiems žmonėms, kurie buvo monsinjorui dvasiškai artimi, jį globojo ilgus metus ir paskutinėmis jo gyvenimo die-

nomis, susirinko jo palydėti į Amžinybę... Paskutinę pagarbą a.a. monsinjorui J. Užupiui išreiškė buvęs jo bendramokslis Vilkaviškio vyskupas emeritas **Juozas Žemaitis MIC**, broliai kunigai, Prienų rajono meras **Alvydas Vaicekauskas** ir daugelis parapijiečių.

„Turėjome kunigą – Dvasios tėvą pagal Viešpaties širdį“, – tardamas atsisveikinimo žodžius prielionio karsto sakė vienas iš monsinjoro išugdytų kunigų – Lietuvos policijos kapelionas Kauno regionui, kun. teol. lic. **Sigitas Bitkauskas**, primindamas apaštalą Paulių, kurį monsinjoras J. Užupis mėgo cituoti ir jo žodžiais greičiausiai būtų norėjęs su visais atsisveikinti:

„Iškovojau gerą kovą, baigiau bėgimą, išlaikiau tikėjimą. Todėl manęs laukia teismo vainikas, kurį aną dieną man atiduos Viešpats, teisingasis Teisėjas...“

Dalė Lazauskienė



MonsinJORą Juozą Užupį prisimenant...

Kupinas jėgų, visada besišypsantis. Vaikščioldamas po šventorių galėjo iki sutemų pasakoti apie parapijos žmones, išėjusius Anapilin. Per pietus klausdavo, kaip sekasi dirbti su jaunimu, mokyklose. Rūpestingas ir įžvalgas, daug dėmesio ir laiko skirdavo atėjusiam žmogui. Globodavo ir patardavo mums, jauniems kunigams, vikarams, nuolat mokydavo. Tokį jį prisiminsiu visada. Ir paskutinį kartą, kai kovo 22-ąją jį aplankiau ligoninės palatoje, jis šypsojosi.

Pagarbiai – kun. **Remigijus Maceina, Igliaukos parapijos klebonas**



Kunigo monsinjoro Juozo Užupio pagrindinė misija buvo – nešti Dievą žmonijai. Jis ėjo pas žmones su tauria, tyra ir mylinčia širdimi. Niekada neskirstė žmonių, buvo mylintis kunigas, sugebėjęs pamatyti žmoguje tai, kas jame gera, bet neatstūmęs ir kitaip mąstančiųjų. Visada sugebėjo paguosti didelį ir mažą. Jis ėjo į žmones ten, kur buvo reikalingas. Buvo apdovanotas talentais, turėjo gražų aiškų balsą, buvo be galo nuoširdus, kuklus, kiekvienam rasdavo pasakyti stiprinantį, paguodžiantį žodį. Jis tėviškai vedė visus, kurie buvo patikėti jo dvasinei globai.

Man teko didelę garbę pažinti ir prisiliesti prie ištikimo bažnyčios tarno kunigo monsinjoro Juozo Užupio visus 45 metus. Esu dėkinga jam už dvasinę pagalbą ir paguodą laidojant mano mirusius tėvus, už gyvenimiškų pamokymus.

Turėjo be galo jautrią širdį skausmo ir kančios metu. Ir gulėdamas ligos patale niekada nesiskundė, kad kažką skauda, paklaustas atsakydavo „Dievas žino“. Užgeso kaip žvakė, ramiai be dejonų. Išsėkis ramybėje, mylimas kunige monsinjore Juozai Užupi.

Aldona Marija Matusevičiūtė, VšĮ Prienų ligoninė gydytoja

Būti arčiau monsinjoro Juozo Užupio – didelė gyvenimo dovana. Tai buvo reto išvalgumo žmogus. Džiaugiuosi, kad nors anksčiau dažnai ir nematęs manęs tarp besimeldžiančiųjų Prienų bažnyčioje, jis pritarė mano sprendimui tapti katechete ir rėmė visus sumanymus.

Ir dar. MonsinJORas turėjo itin stiprų, subtilų, sakyčiau, inteligentišką humoro jausmą, persunktą gilia išmintimi.

Alma Vaišnienė, katechetė

Buvęs Prienų parapijos klebonas monsinJORas J. Užupis turėjo begalę gerų savybių, buvo visada pasiruošęs kiekvienam padėti. Jis buvo apdovanotas ir nepaprastai gražia savybe – mylėti vaikus.

Sėdėjom su Kajuku bažnyčioje, stebėjome, kaip kunigas Rytis meldžiasi, kol Kajaus mama puošia altorių. Prie mūsų priėjo monsinJORas. Paėmė Kajų už rankutės ir nusivedė per bažnyčią. Aiškino, rodė, o ir smalsus keturmetis vis klausinėjo. Atvedęs Kajų vėl prie manęs, jį palaimino. Vakare mažasis katalikas su dideliu įkvėpimu pareiškė: „Mama, aš kalbėjau su Dievo tarnu...“

Stefanija Bekešienė

Pirmaisiais atkurtos Nepriklausomybės metais gerb. monsinJORas Prienų II vid. mokykloje dėstė tikybą, konsultavo mažai patirties turinčius katechetus. Buvo dvasingas, turintis gerą humoro jausmą, patariantis kebliose situacijose. Ypač jautriai dirbo su neturinčiais mokymosi motyvacijos mokiniams.

Ne vienam pedagogui teko bendrauti su kunigu asmeniniais reikalais: krikštynos, vestuvės, laidotuvės. Ačiū, kad „buvome suprasti. Tiesiog geras žmogus“, – taip dabar prisimena kunigą parapijiečiai.

Gerb. J. Užupis išėjo, bet jo skleista šviesa, bendravimo akmenukas pasiliko mummyse. Ačiū Jums. Išsėkitės baigęs žemišką kelionę. Globokite mus iš aukštybių.

Senjorė Danutė Radkevičienė

Balandžio 17 d. pasklinda žinia, kad į Tėvo namus sugrįžo monsinJORas Juozas Užupis.

Tai mano pirmasis klebonas Prienų Kristaus Apsireiškimo parapijoje, kur susitikome 2001 metais rugpjūčio pabaigoje, o jau rugsėjo 22 dieną, manųjų kunigystės šventimų šventinių pietų metu, linkėjo, kad, kaip Kapryje žydi svaigiai kvapnios rožės, taip tarnystės darbų kvapnis sklįstų.

Pirmųjų iškilmingų šv. Mišių Prienuose metu mons. Juozas man padovanojo nuo laiko pageltusį vokelį, kuriame buvo sudėti jo kurso draugo kunigo Broniaus Pužo ranka rašyti pokalbių lapeliai, nes kunigas Bronius sirgo gerklės vėžiu ir negalėjo kalbėti, todėl mons. Juozas jam kalbėdavo, o kun. Bronius rašydavo atsakymus ant lapelių. Tuos pageltusiam vokelyje gulinius lapelius įteikdamas mons. Juozas pasakė: „Niekada neįsivaizdavau, kad kun. Broniaus brolio Antano anūkas bus mano vikaras“, mat kun. Bronius, mano senelio

Antano Pužo brolis, kuriuo mons. Juozas labai rūpinosi jo ligos laike, duodavo mano močiutei Salomėjai pinigų, kad galėtų nupirkti vaistų ir kitų slaugymui reikalingų dalykų.

Vikaraujant Prienuose pastebėjau kelias savo pirmojo klebono savybes, kurios labiausiai įsirėžė atmintin:

- neišdildoma meilė klausyklai. Tiesiog buvo suaugęs su šia tarnyste. Ateidavo anksčiausiai, pirmutinis. Klausydavo išpažinčių ir meldavosi Brevijorių;

- bendravimas su žmonėmis. Nesu matęs, kad praeitų žmogų jo neužkalbinęs, nepasilabinęs, nepasidomėjęs, kaip sekasi;

- savitas, intelektualus, humoro jausmas. Kartais „nepagaudamas“ minties gilumo žmogus net išsižeidavo, nes buvo juokaujama ne lėkštai;

- knygų skaitymas. Buvo nepralenkiamas. Nusipirkęs naują knygą norėdavau pasigirti, kad turiu, o jis kukliai išitraukdavo iš savo portfelio ir ramiai versdavo puslapius,

Dažnai aplankydavo MonsinJORas J. Užupis Nemuno pradinę mokyklėlę (jis taip vadino). Aplankydavo ir paprastom dienom, ir šventinėm. Rasdavo kalbą su mažu ir dideliu. Bendraudavo su mokytojais: šiltai, nuoširdžiai. Padėjo turtinti tikybos kabinetą, padovanojo daug literatūros. Dalyvavo visose Nemuno pradinės mokyklos jubiliejinėse šventėse. „Mokslas, dorumas – tautos reikalai“, – sveikindamas sakė MonsinJORas J. Užupis. O MonsinJORas išmintingi pasakoji-

mai Adventinėse popietėse darbuotojų atmintyse išlikę iki šiol.

Mylėjo vaikus, džiaugėsi jų gebėjimu dainuoti, giedoti. Sužinojęs mūsų norą giedoti bažnyčioje, pritarė ir pakvietė muzikos mokytoją Liną Suchorukovičienę su pradinė klasių mokiniais giedoti Bernelių mišiose per Šv. Kalėdas. Džiugu, kad ši tradicija tebesitęsia iki šiol.

Angelė Vasiliauskienė, buvusi Nemuno pradinės mokyklos direktorė

Nuostabiai saulėtą, bet vėjuotą balandžio 20 dieną į paskutinę kelionę palydėjau savo Krikšto Tėvelį monsinJORą Juozapą Užupį. Mišių auka buvo ypatinga. Net dvidešimt kunigų meldėsi už Jį. Ore tyvyrojo žodžiais nenusakoma atsisveikinti atėjusių parapijiečių meilė, pagarba, dėkingumas.

Ataidint beriamų žemių ant karsto garsams, bandžiau prisiminti kažką ypatingo, ką nuolat nešiočiausi savyje. Ir pro akis prabėgo mano, jaunuolės, atostogos Prienų klebonijoje: vakariniai pasikalbėjimai, nenusakomai gilus monsinJORo humoro jausmas ir, žinoma, kelionė į Romą, Italijos sostinę. Tokia buvau laiminga, kai galėjau abiem savo krikšto tėvams parodyti įžymiausias, tik man asmeniškai numylėtas, vietas: prie Trevi fontano įmesti monetą, kad vėl sugrįžtume; nuvesti į ledainę, kur patys skaniausi Romoje ledai, ar į barą, kur gardžiausia Romoje kava; papasakoti apie italų gyvenimo būdą ir apie tai, kaip jie moka švęsti gyvenimą, netaupyti šypsenų, nenukelti bendravimo, geros nuotaikos, muzikos, dainų į vėlesnį gyvenimo etapą...

Toks buvo ir mano Krikšto Tėvas kunigas Juozapas. Mokėjęs švęsti gyvenimą, gebėjęs kiekviename žmoguje pamatyti gerį, kiekvieną pagirti, išaukštinti, tėviškai pappleknoti per petį, padraštinti. Ir visuomet su šypsena. Simboliška – balandžio 21-oji – Romos miesto gimtadienis – 2774 metai.

Būtinai atvažiuosiu pas Tave, Amžinasis mieste, ir



atvešiu gėrio akmenėlių nuo savo Krikšto Tėvelio į Jų mylimiausią Šv. Petro baziliką prie apaštalo Petro kapo. Ir paprašysiu, kad atvertų Dangaus vartus Didžiam Žmogui, kurio labai ilgėsiuosi.

Su meile – krikšto dukra Silvija



Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!



Mieli medicinos darbuotojai,

Dar vienas pavasaris – kupinas išbandymų, netikėtumų ir vilties. Žmogui, kuriam svarbu jo darbo prasmingumas – tai pirmas ir svarbiausias ženklas, kad gyvenama pagal tikrą pašaukimą. Išgelbėtos gyvybės ir pacientų sveikata motyvuoja nugalėti kasdienius iššūkius, Jūsų žodis suteikia žmonėms vilties sunkiausiomis gyvenimo akimirkomis.

Nuoširdžiai sveikiname su balandžio 27-ąja – Medicinos darbuotojų diena. Esame dėkingi už pasiaukojantį darbą, meilę žmogui, kantrybę, begalinį atsidavimą ir profesionalumą. Linkime sveikatos, profesinės sėkmės, nuoširdžios žmonių pagarbos, sumanymų ir stiprybės.

Gražaus, viltingo ir įkvepiančio pavasario!

Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė
Administracijos direktorė Jovita Tirvienė

Balandžio 27 d. minima Medicinos darbuotojų diena

**Medicinos Darbuotojų dienos proga -
VISIEMS**

medicinos srityje dirbantiems ŽMONĖMS linkiu stiprios sveikatos, dėmesio ir ištvermės!

Jūsų atkaklus pasiryžimas padėti kiekvienam žmogui – drąsina, palaiko, stiprina siekį pasveikti ir suteikia vilties. Savo pavyzdžiu bei atsakingu darbu mokote visą žmonių bendruomenę branginti sveikatą – vertingiausią gyvenimo dovaną. Jūsų sunkaus ir pasiaukojančio darbo įvertinimas tebus pacientų šypsenos ir sugrąžinta sveikata.

Nuoširdžiai linkėdamas kantrios tarnystės Žmogaus sveikatos sargyboje

LR Seimo narys Andrius Palionis

„Imant prisipildo rieškučios, duodant – širdis“ (Margaret Seman)



Vilnius, S.Daukanto aikštė. Seimo narys Andrius Palionis su Jiezno parapijos klebonu Rolandu Bičkausku.

Dalintis dvasiniais turtais – duotybė ir atsakingas išpareigojimas, už kuriuos pasinaudodami spauda šiandien norime padėkoti Jiezno šv. Arkangelo Mykolo ir Jono Krikštytojo parapijos klebonui, Kaišiadorių vyskupijos generaliniam vikarui Rolandui Bičkauskui. Šį pavasarį gražios, auksinį gyvenimo jubiliejų ir tarnystės Dievui 25-metį apjungiančios datos, pažymi ir gerb. Rolando ėjimą į žmogų ir su žmogumi, jo išpareigojimą dvasingumą visuomenėje pakylėti aukščiau materialių vertybių. Ko gero, panašus vertybių suvokimas taip lėmė, kad beveik du dešimtmečius mūsų šeimai ir gerb. kunigą Rolandą Bičkauską siejantis ryšys, bendrystė, su kiekviena diena ir metais vis stiprėja. Liaudies išmintis sako, kad duoti lengviau negu imti. Gal todėl šalia kunigo Rolando ir jaučiamės turtingesni dvasiškai, nes ir skaudžioj netektyje, ir dideliame džiaugsmo mus pasitinka, apkabina, nuramina, paguodžia, padrašina artimui neabejingas paprastas, bet tikras ir nuoširdus dėmesys. Užtenka laiku išgirsti paguodos žodį, pastebėti draugiškam paspaudimui ištiestą ranką, įskaityti padrašinančią šypseną žvilgsnyje, susikaupti gyvenimo tiesomis pažymėtoje maldoje ir pačiam pajusti, kad visa tai – tau ir dėl tavęs. Žmogui viskas svarbu, dėmesys – ypatingai. Už viską sykiu: dėmesį, paprastumą, pasaulietišumą, už dovanotą laiką, kurį skyrėte mūsų šeimai, už širdies dosnumą matuojamas vertybes – širdingas AČIŪ! Pasikartojant šviesaus atminimo tėtį ir vyrą, Juožą Palionį, „esame turtingesni dalindamiesi ir laimingesni bendraudami“.

Su nuoširdžia Padėka
LR Seimo narys Andrius Palionis

Ačiū, kad pasirinkote mediko profesiją!



Noriu pasveikinti visus Viešosios įstaigos Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro bei visus kitus medicinos srities darbuotojus su Lietuvos medicinos darbuotojų diena. Yra daug skirtingų profesijų, visos jos svarbios, atsakingos, reikalingos, nes medicina reikalinga visiems, Jūs reikalingi visiems.

Jūsų nuoširdus rūpestis, atsakomybė, pasiaukojimas nėra vien tik darbas – tai pašaukimas, gyvenimo būdas, o kartais ir našta. Jūs pasirinkote ne patį lengviausią kelią, kupiną iššūkių, sunkumų, kliūčių, nerimo, tačiau Jūsų pasirinktas kelias yra pats prasmingiausias – Jūs saugote žmonių sveikatą, gelbėjate gyvybes, suteikiate vilties. Jums tenka sunki dalia, matyti žmones, kai jiems sunku, kai jiems skauda, kai jie kenčia, tad Jūs jiems esate ta šviesa ir viltis, kurios jie laukia. Galbūt

Jūsų darbas ne visuomet matomas, ne visuomet vertinamas taip, kaip turėtų, tačiau be Jūsų pasaulyje laimės bei gyvenimo džiaugsmo būtų labai nedaug. Nuoširdus AČIŪ Jums, kad pasirinkote mediko profesiją. Linkiu Jums sveikatos, stiprybės bei džiaugsmo. Su Medicinos darbuotojų diena!

Dainius Kryžanauskas
VšĮ Birštono pirminės sveikatos priežiūros
centro direktorius

Laiškai iš Nemuno krantinės

Birštonas – medikų miestas

Kai lygiai prieš porą metų per skaitmeninio raštingumo mokymus (registracijai reikėjo gimimo datos, todėl neliko nepastebėta) paminėjome Birštono daktarės Margaritos gyvenimo sukaktį, jaudulio netrūko ne tik tos gražios akimirkos kaltininkei, bet ir patiems sveikintojams, nes visi turėjo ką prisiminti, už ką padėkoti. Savo gyvenimu ši gydytoja seniai iširašė ir į Birštono istoriją, ir į daugelio birštoniškių širdis – gydė vaikus, paskui anūkus, dar vėliau – ir juos pačius. Toks žmogus turbūt nesuka sau galvos, ar pakankamai gerbiama mediko profesija, ar ne, ne tas jam svarbiausia – jis rūpinasi laukiančiais jo pagalbos, skuba pas juos, o daugelį savo pacientų vadina vardais, nes, daugybę metų gyvendamas greta, gerai juos pažįsta.

Birštoną galime vadinti medikų miestu. Tai jų nuopelnas, kad mūsų kurortas garsėja gydymu. Be

medikų žinių ir pasišventimo mineralinių vandenų versmės ir kiti gamtos veiksniai neturėtų tiek galių. Be gydytojų atkaklumo nepakiltų žmonės po sunkiausių ligų, sudėtingiausių operacijų ir kitiems nepatartų: važiuokit į Birštoną, ten pastato ant kojų.

Pasididžiavimas apima medicinos leidiniuose matant Liucijos, Aušros, Eimantės, Antano ir kitų mūsų gydytojų straipsnius, jų rengiamas mokslines konferencijas, spaudoje nuolat publikuojamus Birštono kineziterapeutų patarimus. Tik atsidusti telieka, kai poilsiautojai vis prisimena ir guodžiasi, jog nebėra šviesaus atminimo Vidmanto – geros ir didelės širdies bei aukštos kvalifikacijos gydytojo.

Taip ir išdalinate save – po žodį, po viltį, po padrašinimą. Kiek stiprybės reikia, kad mėgtum savo darbą, kurį kiti prisimena tada, kai kas blogo nutinka. Jūs žinote, kad pas daktarą neįnam, kol sveiki, kol nieko neskauda. Bet kaip gerai, kad jūs esate visada. Tik todėl didžiudamiesi ir galime sakyti: Birštonas gydo!

Genovaitė

**PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS POSĖDŽIO
DARBOTVARKĖ 2021 m. balandžio 29 d. 10 val.**

1. Dėl Prienų rajono savivaldybės mero 2020 metų veiklos ataskaitos
2. Dėl pritarimo VšĮ Balbieriškio pirminės sveikatos priežiūros centro 2020 metų veiklos ataskaitai
3. Dėl pritarimo VšĮ Jiezno pirminės sveikatos priežiūros centro 2020 metų veiklos ataskaitai
4. Dėl pritarimo VšĮ Prienų rajono pirminės sveikatos priežiūros centro 2020 metų veiklos ataskaitai
5. Dėl pritarimo VšĮ Prienų ligoninės 2020 metų veiklos ataskaitai
6. Dėl pritarimo VšĮ Stakliškių pirminės sveikatos priežiūros centro 2020 metų veiklos ataskaitai
7. Dėl pritarimo VšĮ Veiverių pirminės sveikatos priežiūros centro 2020 metų veiklos ataskaitai
8. Dėl pritarimo Prienų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2020 metų veiklos ataskaitai
9. Dėl pritarimo Prienų globos namų 2020 metų veiklos ataskaitai
10. Dėl pritarimo Prienų rajono Jiezno paramos šeimai centro 2020 metų veiklos ataskaitai
11. Dėl pritarimo Prienų rajono savivaldybės socialinių paslaugų centro 2020 metų veiklos ataskaitai
12. Dėl pritarimo Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centro 2020 metų veiklos ataskaitai
13. Dėl pritarimo Jiezno kultūros ir laisvalaikio centro 2020 metų veiklos ataskaitai
14. Dėl pritarimo Prienų kultūros ir laisvalaikio centro 2020 metų veiklos ataskaitai
15. Dėl pritarimo Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro 2020 metų veiklos ataskaitai
16. Dėl pritarimo Veiverių kultūros ir laisvalaikio centro 2020 metų veiklos ataskaitai
17. Dėl pritarimo Prienų krašto muziejaus 2020 metų veiklos ataskaitai
18. Dėl pritarimo Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos 2020 metų veiklos ataskaitai
19. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 28 d. sprendimo Nr. T3-2 „Dėl Prienų rajono savivaldybės 2021 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo
20. Dėl klasių, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičiaus Prienų rajono savivaldybės mokyklose 2021–2022 metais patvirtinimo
21. Dėl Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos nuostatų, struktūrinių teritorinių padalinių skaičiaus ir jų sąrašo patvirtinimo
22. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. sausio 24 d. sprendimo Nr. T3-4 „Dėl Prienų kultūros ir laisvalaikio centro didžiausio leistino pareigybių skaičiaus patvirtinimo“ pakeitimo
23. Dėl valstybės turto perėmimo savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Prienų rajono švietimo įstaigoms
24. Dėl Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų pastatų turinių vienetų suformavimo
25. Dėl sutikimo įregistruoti bendruomenės „Abipus Peršėkės“ buveinę
26. Dėl VšĮ „Bruneros“ atleidimo nuo nekilnojamojo turto nuomos mokesčio
27. Dėl nekilnojamojo turto nuomos viešo konkurso būdu
28. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T3-304 „Dėl nešiojamųjų kompiuterių perėmimo savivaldybės nuosavybėn ir jų perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Prienų rajono švietimo įstaigoms“ pakeitimo
29. Dėl Prienų rajono savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo
30. Dėl Prienų rajono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto viešo nuomos konkurso ir nuomos ne konkurso būdu organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo ir Nuompinigų už savivaldybės ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą skaičiavimo taisyklių patvirtinimo
31. Dėl Prienų rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų rėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo
32. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. rugpjūčio 30 d. sprendimo Nr. T3-218 „Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 26 d. sprendimo Nr. T3-242 „Dėl Prienų rajono vietinės reikšmės viešųjų ir vidaus kelių schemos – specialiojo plano patvirtinimo“ pakeitimo“ ir 2019 m. sausio 24 d. sprendimo Nr. T3-16 „Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 26 d. sprendimo Nr. T3-242 „Dėl Prienų rajono vietinės reikšmės viešųjų ir vidaus kelių schemos – specialiojo plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pripažinimo netekusiais galios
33. Dėl UAB „Prienų vandenys“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų nustatymo
34. Dėl UAB „Prienų vandenys“ geriamojo vandens apskaitos prietaisų priežiūros mokesčio nustatymo
35. Dėl viešosios įstaigos Stakliškių pirminės sveikatos priežiūros centro reorganizavimo, prijungiant jį prie viešosios įstaigos Jiezno pirminės sveikatos priežiūros centro
36. Dėl pritarimo projektui „Prienų rajono Stakliškių seniūnijos melioracijos sistemų rekonstravimas“
37. Dėl Prienų rajono savivaldybės 2021–2023 m. melioracijos programos patvirtinimo
38. Dėl Prienų rajono savivaldybės melioracijos griovių remonto trejų metų prioritetingo sąrašo patvirtinimo

Tarybos sprendimų projektai skelbiami Savivaldybės interneto svetainėje www.prienai.lt, skyriuje „Tarybos posėdžių darbotvarkės“.

Skelbiamas konkursas Birštono meno mokyklos direktoriaus pareigoms eiti

Birštono savivaldybė skelbia konkursą Birštono meno mokyklos direktoriaus pareigoms eiti (galimas pareiginės algos pastoviosios dalies koeficiento intervalas, priklausantis nuo turimo pedagoginio darbo stažo (metais) – 10,71-11,37.

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentai

Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:

turėti ne žemesnį kaip aukštąjį kolegini ar jam lygiavertį išsilavinimą; atitikti bent vieną iš šių reikalavimų;

turėti pedagogo kvalifikaciją ir ne mažesnę kaip 3 metų pedagoginio darbo stažą;

turėti magistro laipsnį, pedagogo kvalifikaciją ir ne mažesnę kaip 2 metų pedagoginio darbo stažą;

turėti ugdymo mokslų arba verslo vadybos magistro kvalifikacinį laipsnį arba viešojo administravimo magistro kvalifikacinį laipsnį, įgytą baigus švietimo vadybos studijas, arba jam lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją, taip pat turėti ne mažesnę kaip 3 metų profesinės veiklos patirtį, kuri atitinka VI ar aukštesnį kvalifikacijų lygį pagal Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimu Nr. 535 „Dėl Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašo patvirtinimo“ (toliau – Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašas);

būti išklauses pedagoginių ir psichologinių žinių kursą švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka, turėti ne mažesnę kaip 2 metų pedagoginio darbo stažą arba ne mažesnę kaip 2 metų profesinės veiklos, kuri atitinka V ar aukštesnį kvalifikacijų lygį pagal Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašą, patirtį mokyklos vykdomų neformaliojo vaikų švietimo programų srityje;

turėti magistro kvalifikacinį laipsnį arba jam lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją, ne mažesnę kaip 3 metų profesinės veiklos švietimo srityje patirtį, kuri atitinka VI ar aukštesnį kvalifikacijų lygį pagal Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašą, ir Kvalifikacijų reikalavimų aprašo 5.2.2 papunktyje apibrėžtos vadovavimo ugdymui ir mokymuisi kompetencijos įvertinimas yra ne žemesnio kaip aukšto lygio;

turėti Kvalifikacijų reikalavimų valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovams aprašo 5 punkte nustatytas vadovavimo švietimo įstaigai kompetencijas;

turėti ne mažesnę kaip 1 metų vadovavimo suaugusių asmenų grupei (grupėms) patirtį arba turėti ne mažesnę kaip 1 metų švietimo organizavimo ir (ar) priežiūros patirtį, įgytą viešojo administravimo institucijoje arba švietimo pagalbos įstaigoje;

mokėti naudotis informacinėmis technologijomis;

gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu Nr. 1688 „Dėl valsty-

binės kalbos mokėjimo kategorijų patvirtinimo ir įgyvendinimo“, reikalavimus;

mokėti ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) bent vieną iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų (anglų, prancūzų ar vokiečių);

būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji yra apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme;

išmanyti įstaigos pagrindinės veiklos organizavimą, biudžetinių įstaigų finansavimo tvarką, darbo teisinius santykius, kuriuos reglamentuoja Lietuvos Respublikos darbo kodeksas, Lietuvos Respublikos įstatymai, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymai ir kiti teisės aktai.

Pretendentai turi pateikti šiuos dokumentus:

1. Prašymą dalyvauti konkurse.

2. Asmens tapatybę ir išsilavinimą patvirtinančių dokumentų kopijas.

3. Gyvenimo aprašymą, parengtą *Europass CV* formatu lietuvių kalba.

4. Vadovavimo švietimo įstaigai gaires, kuriose išdėstyti pretendento siūlymai dėl Birštono meno mokyklos veiklos (tikslų, prioritetų, jų įgyvendinimo būdų ir kt.), taip pat pretendento nuostatos apie vadovavimą ir vadovo vaidmenį. Gairėse turi atsispindėti pretendento kompetencijos (strateginio švietimo įstaigos valdymo; vadovavimo pedagogų kvalifikacijos tobulinimui; švietimo įstaigos struktūros, procesų, išteklių valdymo; švietimo įstaigos partnerystės ir bendradarbiavimo; bendravimo ir informavimo (dalykinio bendravimo) įgūdžiai), numatytos Kvalifikacijų reikalavimų valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovams aprašo 5.2.2 papunktyje apibrėžtos vadovavimo ugdymui ir mokymuisi kompetencijos įvertinimas yra ne žemesnio kaip aukšto lygio;

5. Pretendento vadovavimo švietimo įstaigai kompetencijų vertinimo ataskaitos, išduotos Kvalifikacijų reikalavimų valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovams aprašo nustatyta tvarka, kopiją.

6. Darbo stažą patvirtinančių dokumentų kopijas.

7. Užsienio kalbos pagal Kvalifikacijų reikalavimų valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų vadovams apraše nustatytus reikalavi-

mus mokėjimo lygį patvirtinančio dokumento kopiją (-as). Užsienio kalbos mokėjimo lygis įskaitomas pretendentams, baigusiems atitinkamos užsienio kalbos studijas aukštojoje arba iki 2009 metų aukštesniojoje mokykloje arba įgijusiems ne mažiau kaip pusę aukštojo mokslo diplome nurodytų kreditų atitinkama užsienio kalba.

8. Dokumentų, liudijančių kitų kvalifikacijų reikalavimų atitikimą, kopijas (jeigu tokius dokumentus turi).

9. Gali pateikti buvusių darbavijų rekomendacijas.

Pretendentų atrankos būdas – pokalbis.

Pretendentai dokumentus gali pateikti tiesiogiai, elektroniniu paštu arba registruotu laišku iki **2021 m. rugpjūčio 10 d.** Tiesiogiai dokumentai teikiami Birštono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriui (Jaunimo g. 2, Birštonas); *registruotu laišku* teikiami adresu: Birštono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriui (Jaunimo g. 2 Birštonas); *elektroniniu paštu* teikiami adresu: vilma.klebauskieni@birstonas.lt.

Dokumentų originalai pateikiami tiesiogiai teikiant dokumentus arba atrankos dieną prieš pokalbį su pretendentu ir sutikrinti su kopijomis gražinami.

Pretendentams, nepateikusiems visų privalomų dokumentų, ar sutikrinant nustačius, kad pateikti dokumentų originalai neatitinka dokumentų kopijų, neleidžiama dalyvauti konkurse.

Pretendentai, kurie yra pateikę konkurso organizatoriui dokumentus dalyvauti konkurse, suderinę su vadovaujančiu švietimo įstaigai asmeniu, iki atrankos:

turi susipažinti su švietimo įstaigos veikla, poreikiais ir gali pristatyti tiesiogiai arba nuotoliniu būdu švietimo įstaigos bendruomenei vadovavimo švietimo įstaigai gaires;

gali lankytis švietimo įstaigoje (ne ilgiau kaip 3 darbo dienas), tiesiogiai arba nuotoliniu būdu bendrauti su darbuotojais, mokiniais (dalyvaujant mokytojams ar švietimo pagalbos specialistams), netrikdydami švietimo įstaigos veiklos. Nesilankymas švietimo įstaigoje nelaikomas nustatytos tvarkos pažeidimu ir pretendento vertinimui įtakos neturi. Dėl apsilankymo Birštono meno mokykloje derinti su Olga Zubavičiene tel. Nr. 8 616 24 058 arba el. paštu olgazubavice@gmail.com.

Pasiteirauti galima: tel. (8 319) 56 409; 8 659 01 071, el. p. vilma.klebauskieni@birstonas.lt.

Konkurso paskelbimo data – 2021 m. balandžio 23 d.

Pretendentų atrankos data – 2021 m. rugpjūčio 27 d. 9 val.

Birštono savivaldybės informacija

Turto deklaracijas privalu pateikti iki gegužės 3 d.

Kauno apskrities valstybinė mokesčių inspekcija (toliau – Kauno AVMI) primena, kad dėl 2020 m. eitų pareigų valstybės politikai, pareigūnai, tarnautojai ir kiti viešojo sektoriaus darbuotojai bei jų šeimos nariai turi pateikti duomenis apie priklausantį turtą. Kauno apskrityje šią pareigą atlikti privalo daugiau nei 14 tūkst. gyventojų, apie 40 proc. iš jų šiuo metu jau yra pateikę turto deklaracijas. Metinę gyventojų (šeimos) turto deklaraciją (forma FR0001) Elektroninio deklaravimo sistemoje (EDS) užpildyti ir pateikti reikia iki gegužės 3 d.

Naujausiais duomenimis, Kėdainių r. turto deklaracijas yra pateikę 46 proc. tai privalančių padaryti gyventojų, Jonavos r. – 43 proc.,

Kaišiadorių r. – 41 proc., Prienų r. – 39 proc., Kauno m. – 36 proc., Birštone – 36 proc., Kauno r. – 35 proc., Raseinių r. – 32 proc.

Konsultacijos mokesčių klausimais ir kitos VMI teikiamos paslaugos vyksta tik nuotoliniu būdu paskambinus numeriu 1882 (+370 5 260 5060) arba bendruoju klientų aptarnavimo padalinio numeriu 8 5 2191 777. Daugiau informacijos apie turto pajamų deklaracijas ir jų pildymo tvarką galite rasti www.vmi.lt

> [Domiuosi pajamų ir turto deklaravimu](http://www.vmi.lt) > [Turto deklaravimas](http://www.vmi.lt).

Parengta pagal VMI informaciją

Birštono krašto žinios

• Informuojame, kad 2021 m. balandžio 19 d. Valstybės tarnybos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos interneto puslapyje paskelbtas Birštono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo konkursas (skelbimo Nr. 46911). Dokumentai priimami per VATIS iki 2021 m. gegužės 3 d. imtinai. Konkurso administravimo, organizavimo, dokumentų priėmimo funkcijas atlieka centralizuotai Valstybės tarnybos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos. Daugiau informacijos www.birstonas.lt.

• Balandžio 2 d. vyko Birštono savivaldybės 2021-2030 metų strateginio plano rengimo Ekonomikos, verslo, turizmo ir sveikatinimo, švietimo, sporto, kultūros ir socialinės aplinkos bei Darna vystymosi ir infrastruktūros plėtros darbo grupių bendras nuotolinis susitikimas su Strateginio plano rengėjais. Jo metu buvo aptartos bendros grupių posėdžiuose pateiktos pastabos bei pasiūlymai. Posėdžio metu buvo nutarta artimiausiu metu supažindinti visuomenę su parengtu Birštono savivaldybės 2021-2030 metų strateginio plano projektu.

• Balandžio 20 d. Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė dalyvavo LSA valdybos posėdyje dėl Konstitucinio Teismo sprendimo „Dėl tiesioginių merų rinkimų neteisėtumo“, kurio metu vienbalsiai pritarė būtinybei Lietuvos rinkimų sistemoje išlaikyti tiesioginius merų rinkimus ir dabartinį mero kaip renkamo politikos statusą. LSA valdybos nariai taip pat akcentavo, kad ankstesnė sistema, kai merą rinkdavo savivaldybės tarybos nariai, buvo ypač pažeidžiama dėl nuolatinio politikavimo bei partinių manipuliacijų. Balandžio 30 dieną susirinkianti LSA taryba ketina priimti sprendimą kreiptis į Seimą ragindama inicijuoti tiesioginius merų rinkimus įteisinančias Konstitucijos pataisas. Taip pat ketinama inicijuoti LSA susitikimus su Seimo frakcijų atstovais.

• Balandžio 21 d. Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė, Administracijos direktorė Jovita Tirvienė bei Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėjas Edvardas Citvaras lankėsi Birštone veikiančiame bendradarbiystės centre „Spiečius“. Jie susitiko su VŠĮ „Versli Lietuva“ atstovais bei paskirtuoju Birštono „Spiečiaus“ administratoriumi, kurie pristatė būsimas centro veiklas, planuojamus virtualius bei „gyvus“ renginius bei pakvietė visus aktyviai stebėti „Spiečius Birštone“ Facebook paskyrą, kurioje nuolat skelbiama informacija apie centro veiklą bei renginius. Tikimasi, kad pradėdantieji verslininkams šis bendradarbiystės centras bus tikrai naudingas!

• Merė Nijolė Dirginčienė dalyvavo LR Seimo Ekonomikos komiteto posėdyje, kuriame buvo svarst-

tomas klausimas dėl paramos priemonių bendram turizmo sektoriui, taip pat buvo aptartas klausimas dėl turizmo atvėrimo galimybių pilnai vakcinuotiems/turintiems atitinkamą patvirtinimą (sertifikatą) Izraelio piliečiams ir „Baltijos burbulų“ sukūrimo.

• Taip pat Nijolė Dirginčienė pirmininkavo Kauno regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžiui, kurio metu buvo aptartas Kolegijos veiklos organizavimas bei kiti Kauno regionui aktualūs klausimai.

• Balandžio 22 d. Savivaldybės merė dalyvavo Europos regionų plėtros komiteto nuotoliniame PES frakcijos parengiamajame posėdyje SEDEC komisijos posėdžiui bei nuotoliniame SEDEC komisijos posėdyje, o balandžio 23 d. nuotoliniame PES frakcijos parengiamajame posėdyje COTER komisijos posėdžiui bei nuotoliniame COTER komisijos posėdyje.

• Balandžio 22 d. Administracijos direktorė J. Tirvienė dalyvavo Kauno regiono plėtros agentūros visuotiniame dalininkų susirinkime, įvertino praėjusių metų agentūros veiklą, o balandžio 23 d. – UAB „Birštono šiluma“ visuotiniame akcininkų susirinkime, kuriame taip pat buvo apžvelgti praėjusių metų įmonės veikla, finansinė veikla, aptartas 2021 m. veiklos planas.

• Nuo balandžio 22 d. atnaujintas keleivių pavėžėjimas vietiniais autobusų maršrutais Birštonas–Puzonys ir Birštonas–Siponys. Autobusų tvarkaraščiai lieka galioti tie patys. Autobusų tvarkaraščiai paskelbti www.birstonas.lt.

• Prasidėjo dviračių ir pėsčiųjų tako Žvėrinčiaus miške statybos darbai (ruožo nuo 1,233 iki 2,807 km), atnaujinant naują 1,574 km dviračių ir pėsčiųjų taką. Iš trijų Žvėrinčiaus tako remonto etapų jau yra įgyvendinti du – Birštono mieste esanti atkarpa bei pėsčiųjų ir dviračių tako jungtis su greta A-16 kelio einančiu dviračių ir pėsčiųjų taku. Priklausomai nuo oro sąlygų, darbai gali užtrukti apie 3 savaites. Daugiau informacijos www.birstonas.lt.

• Kviečiame Savivaldybės teritorijoje veikiančias švietimo, kultūros ir sporto įstaigas, nevyriausybines organizacijas, asociacijas, laisvuosius mokytojus bei kitus juridinius asmenis Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka turinčius teisę vykdyti švietimą, iki š. m. gegužės 31 d. teikti paraišką konkursui. Konkurso tikslas – plėtoti vasaros poilsio ir kitų neformaliojo vaikų švietimo veiklų pasiūlą, užtikrinant vaikams lygias galimybes dalyvauti neformaliajame vaikų švietime ir siekiant pozityvios vaikų socializacijos, saviraiškos ir kompetencijų ugdymo. Pasirašytas ir nuskenuotas paraišką prašome siųsti Birštono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriui el. paštu svietimas@birstonas.lt arba registruotu laišku Švietimo, kultūros ir sporto skyriui, Jaunimo g. 2, Birštonas. Informacija tel. 8 659 00 724. Daugiau informacijos www.birstonas.lt.



Amžinąjį atilsį...

Žmogus – tik žemės svečias,

Ir turi jis sugrįžti namo.

Bet kaip sunku išleisti jį į kelią,

Kuriuo negrįžta niekas atgalios...

Nuoširdžiai užjaučiame AB Birštono sanatorijos „Versmė“ darbuotoją Genutę URBONAVIČIENĘ, mirus mylimai mamai.

AB Birštono sanatorijos „Versmė“ darbuotojai

PAŽINTYS

60 metų vienišas vyriškis ieško rimtos draugės. Tel.: 8 654 97 628, 8 644 78 412.

ĮVAIRŪS

Ieškoma žemės ūkio paskirties žemės nuomai. Tel. +370 627 99 568.

Dovanoju statybines atliekas – stogo čerpes (dar yra tinkamų naudoti), krosnies koklius. Išsivežti patiems. Tel. 8 614 78 148.

PIGIAUSIOS PASKOLOS, REFINANSAVIMAS IR AUTOLIZIN-GAS. * Paskolos nuo 100 iki 25000 Eur, laikotarpiu iki 7 metų. * Pirmą įmoką galima atidėti iki 3 mėn. * Mazos palūkanos. Pz., pasiskolinkite 100 Eur ir per 3 mėn. grąžinkite iki 110 Eur. Teirautis tel. 8 601 50 935, Ričardas.

SIŪLO DARBĄ

Viešbučiui-restoranui Birštone reikalinga: kambarinė-valytoja, barmenė-padaavėja, apmokome dirbti. CV galima siųsti el. paštu: pusynebirds-tone@gmail.com Tel. 8 687 53 756.

Reikalingi darbininkai karkasinių namų, fasadų, gipskartonio darbams ir ekskavatorininkas. Darbas komandiruočių principu (12 Eur/val.). Tel. +370 699 97 333.



Reikalingi elektros

įrenginių montuotojai

Renkama 4 asmenų brigada darbu Vilniuje.

Darbo laikas (I-V),

suteikiamas apgyvendinimas.

Daugiau informacijos

telefonu +370 609 14 948.

Senelių slaugos namams

„Smiltelė“, esantiems Putrišių

k., Prienų r., ieškome slaugyto-

jos padėjėjo(-os). Reikalingas

atsakingas žmogus, nebijantis

darbo. Darbas su slaugomais

ligoniais, jų kasdienė priežiūra.

Pageidautina, kad kandidatas

vairuotų, kuro išlaidas apmo-

kame. Daugiau informacijos

tel. 8 686 60 918.

BALDŲ GAMYBOS ĮMONĖ prie Kauno (LEZ teritorijoje) ieško įvairių sričių gamybos darbuotojų: CNC operatorių, stalių-surinkėjų, medienos šlifuojučių, suvirintojų, metalo poliruotojų, šaltkalvių, frezuotojų, dažytojų, pagalbinių darbuotojų, skambinkite tel.: +370 655 51537 arba +370 655 44 295.

JUODELIAI SAMDO!!!

Medienos perdirbimo įmonė UAB „Juodeliai“ darbu Marijampolės gamybiniame padalinyje (Medienos g. 3, Nendrinikių k., Marijampolės sav.), kviečia prisijungti prie komandos:

Cecho darbuotojus. Siūlome 700 Eur „į rankas“.

Pjovimo stalių operatorius. Siūlome 1100-1500 Eur „į rankas“.

Ekskavatoriaus vairuotojus. Siūlome 1200-1500 Eur „į rankas“.

Autokrautuvo vairuotojus. Siūlome 800-1000 Eur „į rankas“.

Inžinierius-automatikus. Siūlome 900-1500 Eur „į rankas“.

Šaltkalvius-remontininkus. Siūlome 800-1000 Eur „į rankas“.

Darbuotojus vežame autobusu arba kompensuojame kurą (yra papildomų sąlygų). Garantuojame laiku mokamą ir nuo rezultatų priklausantį darbo užmokestį! Skambink ir gauk pasiūlymą tel.: 8 686 34 981, 8 698 41 844.

Nusikaltimai nelaimės

Vairavo neblaivus vairuotojas.

Balandžio 19 d. apie 21 val. Prienų

r., Žarstos k., patikrinimui sustab-

džius automobilį „Audi A4“, paaiš-

kėjo, kad jį vairavo neblaivus (1.60

prom. alkoholio) vyras (g. 1966 m.).

Įvykis tiriamas.

Smurtas. Balandžio 20 d. Aly-

taus apskr. VPK Prienų r. PK gaus

tas moters pareiškimas, kad prieš

jos sūnų (g. 2003 m.) galimai smur-

tavo. Įvykio aplinkybės aiškinasi po-

licija.

Balandžio 20 d. apie 21 val.

Prienų r., Veiverių sen., Kuprių k.,

namo prieangyje, žodinio konflikto

metu vyras (g. 1990 m.) smurtavo

prieš moterį (g. 1964 m.). Įvykis ti-

riamas.

Eismo įvykis. Balandžio 19 d.

apie 17 val. 10 min. Prienuose, F.

Martišiaus g., įvažiuojantį automo-

bilį DAF XF, vairuojamą Lenkijos

Respublikos piliečio (g. 1994 m.),

važiuojant šalutiniu keliu ir sukant

į dešinę pusę, atsitrenkė vyro (g.

1978 m.) vairuojamas automobilis CHRYSLER PT CRUISE, kuris iš eismo įvykio pasišalino. Įtariamasis nustatytas.

Rastas ginklas. Balandžio 20 d.

apie 10 val. 50 min. Prienų r., Nau-

josios Ūtos sen., Skersabalio k.,

tvarkant namą, kambario sienoje

rastas medžioklinis šautuvas. Gink-

las paimtas. Pradėtas ikiteisminis

tyrimas pagal LR BK 253 str. 1 d.

Degė automobiliai. Balandžio

19 d. 22:15 val. gautas pranešimas,

kad Prienų r. sav., Šilavoto sen.,

Jiestrakio k., dega lengvasis auto-

mobilis. Kai atvyko ugniagesiai,

lengvojo automobilio „Volvo S-60“

variklio skyrius degė atvira liepsna.

Išdegė variklio skyrius ir salonas.

Balandžio 21 d. 16:30 val. Prienų

r. sav., Balbieriškio sen., Mardosų

k., degė automobilis. Automobilį

„VW Tiguan“ (2008 m.) užgesino

pravažiuojantys vairuotojai gesintu-

vais. Nežymiai apdegė variklio

skyriaus plastikinio dangčio kraštas.

Parengta pagal Alytaus apskrities VPK ir Kauno PGV

pirmines informacijas

Delfi TV programa

2021.04.26-2021.04.28

PIRMADIENIS

06:00 Ugnikalnių takais
06:30 Pasaulio lietuvių žinios
07:00 Savaitės įvykiai su D. Žeimyte-Bilene
08:00 Orijaus kelionės. Vedėjas Orijus Gasanovas
08:30 Ar tu ją matei? Neatrasta Žemaitija
09:00 Delfi rytas. Dienos naujienų apžvalga. Vedėjos Kristina Ciparytė ir Dalia Vaitkutė-Šiaulienė
10:30 Jos vardas MAMA
11:00 13 731 km dviračių aplink Skandinaviją
12:00 Delfi rytas. Dienos naujienų apžvalga. Vedėjos Kristina Ciparytė ir Dalia Vaitkutė-Šiaulienė
13:30 Jūs rimtai? Savaitės apžvalga linksmai. Vedėja Kristina Pocyte
14:00 Išpakuota
14:30 Raktas į namus
15:00 Delfi diena. Žinios
15:20 Delfi diena. Dienos tema
16:00 Delfi diena. Žinios
16:15 Delfi diena. Dienos interviu
16:35 Delfi diena. Piniginiai reikalai
17:00 Delfi diena. Žinios
17:15 Delfi diena. Dienos tema
17:35 Delfi diena. Piniginiai reikalai
18:00 Delfi diena. Žinios
18:35 Delfi diena. Dienos interviu
19:00 Delfi diena. Žinios
19:15 Delfi diena. Iš esmės su V. Bruveriu ir D. Žeimyte-Bilene
20:00 Sveikai ir laimingai
20:30 Viso, mes Ievos
21:00 Kasdienybės herojai. Vedėja Rūta Lapė
21:45 Mano pramos veidai
22:30 Ugnikalnių takais
23:00 Orijaus kelionės. Vedėjas Orijus Gasanovas
23:30 Savaitės įvykiai su D. Žeimyte-Bilene
00:30 Delfi diena
05:30 Visos mes Ievos

ANTRADIENIS

06:00 Ugnikalnių takais
06:30 Pokyčių istorija
07:00 Čepas veža
07:30 Alfai vienas namuose
08:30 Išpakuota
09:00 Delfi rytas. Dienos naujienų apžvalga. Vedėjos Kristina Ciparytė ir Dalia Vaitkutė-Šiaulienė
10:30 Stiliaus DNR. Vedėja Kristina Solomnikova
11:00 Alfai live. Vedėjas Alfai Ivanauskas
12:00 Delfi rytas. Dienos naujienų apžvalga. Vedėjos Kristina Ciparytė ir Dalia Vaitkutė-Šiaulienė
13:30 Kasdienybės herojai. Vedėja Rūta Lapė
14:15 Mano pramos veidai
15:00 Delfi diena. Žinios
15:20 Delfi diena. Dienos tema
16:00 Delfi diena. Žinios
16:15 Delfi diena. Dienos interviu
16:35 Delfi diena. Radikalus smalsumas
17:00 Delfi diena. Žinios
17:15 Delfi diena. Dienos tema
17:35 Delfi diena. Radikalus smalsumas
18:00 Delfi diena. Žinios
18:35 Delfi diena. Dienos interviu
19:00 Delfi diena. Žinios
19:15 Delfi diena. Faktai ir nuomonės su A. Peredniu
20:00 Vienas toks unikalus. Mokslo, karjeros ir visuomenės aktualijoms skirta laida
20:30 Jos vardas MAMA
21:00 Aš ikona. Vedėjos Simona Nainė, Asta Stašaitytė, Nijolė Pareigytė ir Indrė Stonkuvienė
22:00 Stiliaus DNR. Vedėja Kristina Solomnikova
22:30 Ugnikalnių takais
23:00 Kasdienybės herojai. Vedėja Rūta Lapė
23:45 Delfi pulsas
00:00 Delfi diena
05:00 Čepas veža
05:30 Jos vardas MAMA

TREČIADIENIS

06:00 Ugnikalnių takais
06:30 Jos vardas MAMA
07:00 Stiliaus DNR. Vedėja Kristina Solomnikova
07:30 Alfai live. Vedėjas Alfai Ivanauskas
08:30 Spausk gaza
09:00 Delfi rytas. Dienos naujienų apžvalga. Vedėjos Kristina Ciparytė ir Dalia Vaitkutė-Šiaulienė
10:30 Sveikatos receptas. Vedėja Kristina Ciparytė
11:15 Pokyčių istorija
11:45 Delfi pulsas
12:00 Delfi rytas. Dienos naujienų apžvalga. Vedėjos Kristina Ciparytė ir Dalia Vaitkutė-Šiaulienė
13:30 Aš ikona. Vedėjos Simona Nainė, Asta Stašaitytė, Nijolė Pareigytė ir Indrė Stonkuvienė
14:30 Stiliaus DNR. Vedėja Kristina Solomnikova
15:00 Delfi diena. Žinios
15:20 Delfi diena. Dienos tema
16:00 Delfi diena. Žinios
16:15 Delfi diena. Dienos interviu
16:35 Delfi diena. Login 2021
17:00 Delfi diena. Žinios
17:15 Delfi diena. Dienos tema
17:35 Delfi diena. Login 2021
18:00 Delfi diena. Žinios
18:35 Delfi diena. Dienos interviu
19:00 Delfi diena. Žinios
19:15 Delfi diena. Pokalbis su D. Žeimyte-Bilene
20:00 Verslo švyturys
21:00 Orijaus kelionės. Vedėjas Orijus Gasanovas
21:30 2800 km Dunojumi baidare su Aurimu Valujavičiumi
22:30 Ugnikalnių takais
23:00 Mano pramos veidai
23:45 Delfi pulsas
00:00 Delfi diena
05:00 Verslo švyturys

„Jau saulelė vėl atkopardama budino svieta...“

K. Donelaitis

...ir norisi tęsti, kad pandemiją triūsą pargriaudama juokias. Juokiamės ir mes, Birštono „Bočiai“, susiruošę į pavasarinę talką, apsiginklavę grėbliais, pjūklais ir kauptukais. Saulė šviečia ir į apsivalymo bei gerų darbų talką kviečia.

Gražus pirmadienio rytas. Tarsi vaikai klegėdami renkasi senjorai autobusų stoties aikštelėje prie IKI parduotuvės. Vieni kitų pasilgę, visi pasiskiepiję, geranoriškai nusiteikę. Laikomės nustatytų bendravimo normų. Išvykstame grupėmis po dešimt į mūsų prižiūrimas kapines. Į Gudakalnio kapines tarp žaliuojančių žiemkenčių rieda Kazio Lukošiaus ir Vytauto Gudelevičiaus automobiliai. Gerų darbų akcijai vadovauja Aldona Milda Valatkienė, pasitelkusi aktyvą: Verą Žilinskienę, Eugeniją Lynykienę, Liną Danilovienę, Vidą Budreckienę, Aldoną Gudauskienę ir Genovaitę Valatkienę. Nuo Gudakalnio kapinaičių kalno tarsi ant delno matosi Nemuno ir Verknės santaka, anapus upės – Ožkų pečius ir aplink žaluma – būsimos derliaus pradas.

Po 2020 m. rudeninės talkos lapų ne tiek ir daug. Parimę kryžiai, sustingę paminkliniai antkapiai byloja, kiek daug žmonių, karo ir pokario metų aukų, kurių gyvenimai per anksti užgeso, čia atgulė. Malda ir degančiomis žvakėmis pagerbėme šviesų pažymėtų ir bevardžių aukų ATMINIMA ir žibuoklėmis nuklotu šlaitu kopėme prie automobilių.

Antras talkininkų dešimtukas važiavo Jono Liuzos ir Algio Vyšniausko automobiliais Panemunio kapinaičių link. Pušų gojynėlis mojo iš tolo. Šiomet 10 metų, kai „Bočiai“ šioje vietoje įamžino XVIII amžiuje šiose apylinkėse gyvenusių žmonių ATMINIMA. Nei kryžių, nei paminklų, tik nelygi kalva ir daubos nuo neatmenamų laikų by-



loja apie kažkada čia amžinojo poilsio atgulusius žmones. Per praėjusių metų audras išvirtę medžiai nugulę kalvą. Šį kartą atvykome apsiginklavę reikiamomis priemonėmis. Algio Vyšniausko benzopjūklas perskrodžia rytmečio tylą, pjaustomų medžių kaladės nešamos ir ridenamos į atšlaitę prie kelio. Nugenėtas šakas į daubą tempia: Onutė Gratulevičienė, Onutė Kurapkienė, Antanina Grigaravičienė, Birutė Vaišnorienė, Elena Ozemblauskienė, Marytė Radzevičienė, Gražina Vyšniauskienė, Julija Barutienė ir Jonas Liuzas. Paminklas vėl nušvinta nuo žvakių šviesos. Visi susitelkiamė maldai, dalinamės prisiminimais, kaip buvo atidengtas ir pašventintas paminklas, kokio pritarimo tada sulaukėme iš prieš dešimtmetį mirusio LR Seimo nario Juozo Palionio. Kaip nuoširdžiai JIS palaikė mūsų iniciatyvą. Lemtis ar sutapimas? J. Palionis žuvo lapkričio 17 d., o mes įamžinome Panemunio žmonių ATMINIMA lapkričio 21 d. Šviesaus atminimo geradarys Juozas Palionis, palaikęs visus mūsų darbus, skatinęs mus gerumo akcijai, užgeso, tačiau liko jo

pamokantys žodžiai: „Su metais tėkmė lėtėja ir žingsnių jau ne ta sparta...“. Arba „Palengva išeisim iš arenos, lėtai kažkas gesins žvakės...“ ir „Laikrodžiai gali dažnai sustoti, o laikas sustoja kiekvienam žmogui tik vieną kartą“.

Susimąstę užsukome į Nemajūnų kapines, kur mūsų laukė bičiuliai, sugrįžę iš Gudakalnio. Pirmiausia susikaupėme prie neseniai supulto mūsų bendražygės Onutės Bunevičiūtės kapo. Nedalyvavom laidotuvių dėl pandemio režimo, todėl dabar uždegėme žvakes ir pasodinome baltas našlaites jos ATMINIMUI, sukalbėjome maldas, prisiminėme jos paprastą darbą ir visuomeninę veiklą. Ir tradiciškai susikaupėme prie LR Seimo nario Juozo Palionio kapo. Pagerbėme jo ir jo tėvų atminimą maldai ir žvakių šviesa. Aldona Milda Valatkienė savo mintimis sugrįžo prie lengvai skaitomų J. Palionio poezijos posmų apie gyvenimo prasmę ir meilę savo kraštui. Netektis, kuri mus visus labai sujaudino, skaičiuoja dešimtmetį, Juozui Palioniui būtų sukakę 70. Jo išmąstyti žodžiai vis skaitomi ir skaitomi, juose ieškome GYVENIMO PRASMĖS.

Kiek daug mums brangių žmonių ilsisi šiose Nemajūnų kapinėse. Malda ir žvakių šviesa pagerbėme „Bočių“ narių Antano Seiliaus, Jadvygos Rimos Sabieski, muziejninko Juozo Šleikaus, mokslininko, veterinaro Elijošiaus Nonevičiaus, gydytojo ir rašytojo Stanislovo Moravskio, bajoro Adomo Bartosevičiaus ir jo artimųjų ATMINIMA. Nusilenkėme čia besiilsintiems Aldonos Mildos Valatkienės ir Marijos Novožilovos artimiesiems.

Tai vis darbai iš aktyvių pavasario talkų ciklo „DAROM“. Su pavasariu pažvalėjim, suaktyvėjim, norim daryti gerus darbus ir kuo greičiau pamiršti COVID-19 ligos kirčius.

Julija Barutienė
Birštono „Bočių“
bendrijos pirmininkė



Atliekų reikalai: klausiate – atsakome

Gyvename individualiame name. Visi aplink jau senokai turime atskirus konteinerius maisto atliekoms. Bet pastebėjau, kad vienas kaimynas dar nė karto nebuvo jo ištraukęs ištuštinimui. Ar jam už tai niekas negresia?

Gresia administracinė atsakomybė už netinkamą atliekų tvarkymą – jei gyventojas nesinaudoja maisto atliekų konteineriu, vadinaisi, jis neišrūšiuoja savo atliekų. ARATC kontrolieriai rengia sustiprintą patikrą, kurios metu išskirtinis dėmesys skiriamas maisto konteinerių neištraukiantiems atliekų turėtojams. Jų mišrių atliekų konteineriuose aptikus maisto, virtuvės atliekų, jie nebus ištuštinami, o pažeidimui kartojantis informacija bus perduota atitinkamoms institucijoms dėl administracinės atsakomybės taikymo.

Neišrūšiuotos maisto atliekos labai užteršia visas kitas atliekas, kurios tampa netinkamomis perdirbimui ir turi būti šalinamos sąvartyne. Tai – brangiausias atliekų tvarkymo būdas, tad nerūšiuojantiems tenka ir atsakomybė už brangstantį jų tvarkymą.



UAB ALYTAUS REGIONO
ATLIEKŲ TVARKYMO CENTRAS

Naudingi patarimai

Asmeninėmis žinutėmis manęs dažnai klausiate, kuo tręšiu pomidorus. Pritrūksta laiko parašyti kiekvienam asmeniškai, todėl rašau visiems kartu.

Paletėse auginamų daigelių aš niekuo netręšiu. Vėliau, persodinusi į vazonėlius, leidžiu jiems gerai prigyti ir po poros savaičių, gal truputį vėliau, palieju Humuson complex skystomis sapropelio bio humuso trąšomis. Koncentraciją ruošiu mažesnę, nei nurodyta instrukcijoje. Po savaitės dar kartą pakartuju. Efektas tikrai akivaizdus – augalai tvirti, sodriais lapais. Kai kurių ankstyvų veislių jau laukiu bepražystant.

Bijantiems žodžio „trąšos“, galiu pasakyti, kad tai 100 proc. natūralus produktas. Sapropelis – tai organinis uždumblėjusių ežerų dugno sluoksnis, kuris fermentavosi be deguonies tūkstančius metų.

Mano didžiajame šiltnamyje žemė padengta plėvele, todėl pomidorus sodinu į maišus. Daug kas klausia, ar taip geriau. Ne, tikrai geriau auginti grunte, bet kol kas to

Daug kas, sodindami pomidorus, į žemę maišo trintus kiaušinių lukštus. Deja, kalcis juose yra augalams neprieinamoje formoje. Reikia kokių 5–6 metų, kad juos ištrintų dirvoje esančios rūgštys ar perdirbtų mikroorganizmai. Todėl aš visą žiemą virtuvės spintelėje laikau stiklainį su actu ir mečiau ten kiaušinių lukštus. Pradžioje buvo puslitris stiklainis, vėliau litris, o dabar perpyliau į trilitrinį. Kai lukštai jau nebetirpsta – vis įpilu acto. Tik nereikia užpildyti pilno stiklainio, nes, vykstant reakcijai, gana stipriai putoja. Kiaušinio lukš-



daryti negaliu. Mažajame šiltnamyje, kur auginu paprikas ir agurkus, sodinu tiesiai į žemę. Dabar pats laikas ją atstatyti, pagerinti. Ten išbarstysiu sapropelio bio humuso kompostą ir perkasiu.

Kol kas trąšų naudoju tik tiek. Vėliau, kai pomidorai augs nuolatinėse vietose, stebėsiu, ko jiems reikia, ir, žinoma, pamaitinsiu.

tai ištrpsta. Susidaro kalcio acetatas, kuris yra silpnai šarminis ir lengvai įsisavinamas augalų. Pats acetatas, anot mikrobiologo Ivan Russskikh, veikia panašiai kaip gintaro rūgštis, tik yra ne taip greitai sunaudojama dirvos mikroorganizmų ir apsaugo augalus nuo karščio ir sausros.

Stiklainyje lieka tik plėvelės, kurias išmetu. Į puslitrinį stiklainį reikia dėti maždaug 20 kiaušinių lukštų.

Kai pomidorai pradės megzti vaisius, planuoju vieną stiklainį šito tirpalo pilti į 10 litrų vandens ir palieti juos.

Nežiūrėkit į mėnulį. Pikuokit daigus tada, kada reikia, kada išauga tikras lapelis. Aš jau ne kartą esu rašiusi, kad jei naudočiausi kalendoriuose nurodytomis tinkamomis dienomis arba mėnulio fazėmis, tikrai nespėčiau išpikuoti visų daigų.

Agronomė Vilija Juškevičienė

VIDARA STOGAI IR FASADAI

- Plieninės stogų dangos
- Lietaus nuvedimo sistemos
- Skardos lankstinių gamyba

Pavasarinės
nuolaidos!

RUUKKI PARTNERIS

Santaikos g. 10, Alytus, tel. 8-685-45878

„Gyvenimas“ –
laikraštis Jums
ir apie Jus!

MIŠKŲ PIRKIMAS,
KIRTIMAS, PRIEŽIŪRA.
TEL. 8 699 29 992.



Viena
didžiausių
įmonių
Lietuvoje

tiesiogiai perka
karves, bulius, telyčias.

Sveria el. svarstyklėmis. Moka 6 ir 21 proc. PVM. Atsiskaito iš karto.

Tel. 8 635 07 197

„Gyvenimo“ redakcijoje priimami skelbimai ir į Alytaus, Marijampolės ir Vilkaviškio miestų ir rajonų laikraščius.

Alytaus Naujienos Santaka Suvaikietis

PASLAUGOS

Liejame pamatus, betonuojame. Montuojame gipso kartoną, glaistome, dažome, kalame dailylentes, dedame visų tipų grindis, klojame plyteles, atliekame santehnikos darbus, elektros instaliacijos darbai, klojame trinkelės, lankstome skardas. **Tel. 8 600 96 399.**

Šlifuojame, dedame ir lakuojame parketą, dengiame stogus, skardiname, lankstome, šiltiname ir dažome namų fasadus. Kasame pamatus, mūrijame, tinkuojame, betonuojame, montuojame tvorą, langus, duris, atliekame langų apdailą, griovimo darbus. Statome karkasinius namus. **Tel. 8 620 85350.**

Nebrangiai atvežame sijotą kokybišką juodžemį, maišytą su kompostu. Vežamas kiekis – nuo 4 iki 9 kub.m. **Tel. 8 609 66 753.**

VISI SANTECHNIKOS DARBAI: šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, dujinių vanduo-oras katilinių įrengimas. Komplektuojame kokybiškas santehnikos medžiagas su nuolaidomis. **Tel. 8 640 39 204.**

DURYS – PER 3 DIENAS!

GAMINU DURIS – ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūsiams. Dirbam ir karantino metu. **Tel.: 8 653 93 193.**

Kaminų įdėklai: gaminimas, montavimas. Kaminų valymas. **Tel. 8 645 87 304.**

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ (tinka renovacijai)
TERASŲ STIKLINIMAS
PLASTIKINIAI LANGAI
SARVO DURYS
Tel. 8 600 90 034

Susitvarkykite nuotekas, tausokite aplinką ir išvenkite išlaidų baudoms!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Buiteka, Feliksnavis, Traidenis, Svaistė, Biomaz, August ir kt.) **GAMINTOJŲ KAINOMIS**

Įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija
GALIMYBĖ PIRKTI
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! **DIRBAME IR SAVAITGALIAIS**
Tel. 8686 80106

Gaminame betoną, kalkinį skiedinį, šulinio žiedus (nuo 0,7 iki 3 m), įvairią gelžbetoninę produkciją. **Vežame** žvyrą, smėlį. **Atliekame** metalo tekinimo ir suvirinimo darbus. **Tel. 8 687 95 399.**

Skardinimo darbai, kraigai, vėjinės, pakalimai ir t. t. Montuojame „Cedral“. Dengiame stogus. **PATIRTIS. KOKYBĖ. Tel. 8 636 94 394.**

Šalčio meistras! Taiso šaldytuvus, šaldiklius. Atvyksta į namus, suteikia garantiją. **Tel. 8 622 02 208.**

Savivarčio sunkvežimio paslaugos. Atvežame: žvyrą, smėlį, skaldą, statybines medžiagas, medieną, atraižas ir kitus krovininius. **Telefonas 8 675 78 390.**

Vežame žvyrą, smėlį, skaldą, juodžemį ir kitus birius krovininius. Ekskavatoriaus paslaugos – 7 t. **Tel. 8 690 66 155.**

Dažome medinius namus, fasadus, stogus savo ir užsakovo medžiagomis. **PATIRTIS. KOKYBĖ. Tel. 8 636 94 394.**

Iškalame rades, liejame pamatus, gaminame paminklus. **Tel. 8 648 81 663.**

Dezinfekuojame, valome geriamojo vandens šulinius. **Tel. 8 612 60 250.**

Gaminame duris namams, ūkiniams pastatams. 29 m. gamybos patirtis. **Tel. 8 686 71 689.**

Automatinių skalbimo mašinų, el. viryklių, indaplovių remontas, prijungimas. Atvykstame į namus. Dirbame ir savaitgaliais, suteikiame garantiją. Tel. 8 645 04 370.

SIENŲ ŠILTINIMAS užpildant oro tarpus
1m² kaina nuo 1,40 Eur **Tel. 8 675 7 73 23**

AKMENS APDIRBIMAS. ■ Paminklų, antkapių, tvorelių, kapaviečių uždengimų gamyba, projektavimas; ■ Betonavimas, montavimas, kapaviečių tvarkymas, užpylimas skalda; ■ Senų kapaviečių restauravimas; ■ Nemokama konsultacija kapavietės tvarkymo klausimais; ■ Kiti akmens gaminiai. **Tel. 8 686 96 155.**

PARDUODA

Viščiukai ir vištaitės

Balandžio 27 d. (antradienį) prekiausime AB „Vilniaus paukštynas“ išperintais greitai augančiais mėsiniais „COOB-500“, „ROSS-308“ veislės vakcinuotais vienadieniais viščiukais ir paaugintais 2, 3, 4 savaičių (pagal užsakymą); mėsiniais ančiukais, žasiukais, mėsiniais kalakučiukais BIG-6 (tik užsakius); 3 - 4 - 5 - 6 mėnesių rudomis, raibomis, baltomis, juodomis vakcinuotomis dedeklėmis vištaitėmis, rūšiuotais kaimiškais viščiukais. **Prekiausime ir lesalais.**

Balbieriškyje – 9 val., Sūkuriuose – 9.15 val., Geruliuose – 9.30 val., Paprūdžiuose – 9.40 val., Vartuose – 9.50 val., Naujojoje Utoje – 10 val., Žemaitkiemyje – 10.15 val., Jiestrakyje – 10.30 val., Ingavangyje – 10.35 val., Klebiškyje – 10.40 val., Šilavote – 10.50 val., Leskavoje – 11 val., Skriaudžiuose – 11.15 val., Veiveriuose – 11.30 val., Išlauže – 12.00 val., Pakuonyje – 12.15 val., Ašmintoje – 12.30 val., Strielčiuose – 12.45 val., Prienuose – 13 val., Birštono vienkiemyje – 13.30 val., Nemajūnuose – 13.45 val., Vėžionyse – 13.55 val., Kašonyse – 14.15 val., Jiezne – 14.30 val., Stakliškėse – 14.45 val., Užuguostyje – 15 val., Pieštuvėnuose – 15.15 val., Alšininuose – 15.30 val., Vyšniūnuose – 15.50 val. **Tel. 8 678 09042.**

PERKA

Nekilnojamas turtas

Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas. **Tel. 8 651 39 039.**

PERKA MIŠKUS
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

Įvairios prekės

Perkame įvairių markių automobilius, motociklus bei kitas transporto priemones nuo 100 iki 5000 Eur. Gali būti su defektais, po eismo įvykių. Pasiimame patys, atsiskaitymas ir dokumentų tvarkymas iš karto pardavimo vietoje. **Tel. 8 670 04 685.**

Įmonė perka naudotus automobilius. Gali būti be techninės apžiūros, nevažiuojantys, išregistruoti. Siūlykite visus variantus telefonu **8 607 67 679.**

SUSIKRAUSI KAPITALĄ, JEIGU VEŠI MUMS METALĄ. Brangiai perkame metalo laužą. Atsivežame. UAB „Ferometa“, Vasaros g. 50 F, Marijampolė. **Tel. 8 687 74 433.**

Nekilnojamas turtas

Brangiai perku mišką, gali būti su bendrasavininkais, sutvarkau dokumentus. **Tel. 8 644 55 355.**

PARDUODA

Kietas kuras

Parduoda MALKAS, supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. **Tel. 8 672 51 171.**

Parduodame įvairias malkas. Skaldytos, kaladėlėmis, rąsteliais. **Tel. 8 614 97 744.**

Nekilnojamas turtas

Jiezno miesto centre parduoda butą. Gera vieta. **Tel. (8 319) 57 481.**

Parduodamas 6 a sodo sklypas s/b „Sodžius“, Prienai. **Tel. 8 680 31 840.**

Gyvuliai, gyvūnai

Parduodu šviežią karvę. Veršiovosi kovo 15 d. Kaina – sutartinė. **Tel. 8 609 07 656.**

leškau pirkti sodybą Prienų arba Birštono rajonuose, gali būti vienkiemis. **Tel. 8 671 61 261.**

Gyvuliai, gyvūnai

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. **Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534**

UAB „GALVIJŲ EKSPORTAS“ – įvairius pienu girdomus buliukus ir telyčaites, taip pat „Belgus“. Moka 6 ir 21 proc. PVM. Sveria el. svarstyklėmis. Pasiima patys. **Tel. 8 612 34 503.**

Galvijų supirkėja V. Astrauskienė **su-perka** karves, bulius, telyčias Krekenavos agrofimos kainomis. Sveria ir atsiskaito vietoje, moka visus priedus. **Tel.: 8 685 86 131, 8 698 28 063.**

A. Bagdono **į brangiai perka** veršelius ir telyčaites auginimui. Moka 6-21 proc. PVM. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Pasiima patys. **Tel.: (8 319) 69 541, 8 699 93 682.**

PERKA GALVIJUS
KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI.
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: (8-614)93124

Įvairios prekės

Ūkininkas parduoda:
■ Įvairius grūdus. Grūdus malame, traiskome ir granuluojame.
■ Daugiamečių žolių sėklas. **Tel. 8 685 60 452.**

Parduoda ■ avižas, tinkančias sėti.
■ Pašarinius grūdus: kvietrugius, rugius, žieminius kviečius. ■ Pernykštį sėtinės pievos šieną rulonais. **Tel. 8 650 10 595.**

Parduoda valytus miežius, tinkančius sėklai, taip pat Romanovų veislės avis su ėriukais. **Tel. 8 678 04 167.**

Parduoda kiaulių skerdieną puselėmis: lietuviška svilinta – 2,85 Eur kg, lenkiška – 2,65 Eur kg. Atveža. **Tel. 8 607 12 690.**

Naminiai sviestiniai šakočiai Jūsų šventėms! Tik iš natūralių lietuviškų produktų, pagal senolių receptą. Svoris nuo 100 g iki 5 kg. Siunčiame į Lietuvos miestus ir užsienio šalis. **Tel. 8 650 43 159.** (Adresas: Revuonos g. 48, Prienai).

VIŠTOS, VIŠTAITĖS

BALANDŽIO 26 d. (pirmadienį) prekiausime „Kaišiadorių“ paukštyno vakcinuotomis, 3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis dėsliosiomis vištaitėmis, juodomis, baltomis bei kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 4,50 EUR). Turėsime gaidžiukų. Prekiausime kiaušiniams. Spec. lesalai. Jei vėluosime, prašome palaukti. **Tel. 8 608 69 189.**

Išlaužas 14.35, Pakuonis 14.45, Prienai 15.00 (ūk.turgus), Jieznas 15.20, Vėžionys 15.30, Stakliškės 15.50, Klebiškis 16.15, Šilavotas 16.20, Leskava 16.25, Skriaudžiai 16.30, Veiveriai 16.35.

VIŠTOS, VIŠČIUKAI!

Balandžio 26 d. (pirmadienį) ir balandžio 28 d. (trečiadienį) bus parduodami „Vilniaus paukštynas“ išperinti greitai augantys vakcinuoti vienadieniai mėsiniai viščiukai (ROSS-308, KOB-500). Prekiausime mėsiniais ančiukais (Pekino, mulardų, albinosų), žasiukais, vienadienėmis rūšiuotomis vištaitėmis, vakcinuotomis 2 - 3 - 4 - 5 - 6 mėn. olandų veislės rudomis, juodomis, raibomis, baltomis vištaitėmis, BIG-6 rūšiuotais mėsiniais kalakučiais. Kombinuotaisiais lesalais. Priimami užsakymai paaugintiems 2 - 3 - 4 - 5 savaičių mėsiniais iki 3 kg viščiukams.

Kašonyse – 9.40 val., Jiezne – 10.00 val., Stakliškėse – 10.30 val., Pieštuvėnuose – 10.45 val., Nemajūnuose – 11.10 val., Birštono vienkiemyje – 11.30 val., Prienuose prie turgaus – 12.00 val., Balbieriškyje – 12.30 val., Kunigiškiuose – 12.50 val., Vartuose – 13.00 val., Strielčiuose – 13.20 val., Ašmintoje – 13.30 val., Pakuonyje – 13.45 val., Išlauže – 14.10 val., Rutkiškėse – 14.30 val., Klebiškyje – 14.45 val., Šilavote – 15.00 val., Leskavoje – 15.15 val., Juodbūdyje – 15.30 val., Veiveriuose – 15.45 val., Skriaudžiuose – 16.00 val. **Baltas autobusiukas su užrašu „Prekyba paukščiais“, tel. 8 616 53 928.**

PERKA

UM
UTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

SŪDUVOS GALVIJAI

brangiai perka karves, jaučius, telyčias. Moka 6 - 21 proc. Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto. **Bitė 8 614 44 299, Telia 8 620 35 000.**

BRANGIAI PERKA

veršelius ir didelius mėsinius galvijus. **Tel. (8 634) 23551.**

PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS

Tel.: 8 620 25 152, 8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvų svorį. Brangiai mėsinius.

Parduodu naują pakraunamą klausos aparatą. Kaina – 50 Eur. **Tel. 8 678 66 028.**

ŠILTNAMIAI. Parduodu įvairaus dydžio šiltnamius. Nemokamas pristatymas. Suteikiu garantiją. **Tel. 8 608 90 070.**

PARDUODU naujus ir naudotus, o taip pat mini traktoriams ž.ū. padargus: rotacines šienapjoves, bulvių sodinamąsias, kaupikus, kasamąsias ir jų transporterius, trąšų barstytuvus, įvairios talpos purkštuvus, smulkintuvus (mulčerius), įvairaus pločio lėkštines akėčias, frezas, grėblius-vartytuvus, plūgus, kultivatorius ir jų volus, žnyples, šakes rulonams krauti, rankines daržovių sėjamąsias, kaupikus, bulvių varinėtuvas, bulvių šutintuvus, elektrinius piemenis gyvuliams ganyti, kuoliukus, laidą, izoliatorius, įvairias atsargines dalis lenkiškiems padargams. **Tel. 8 687 57 187, www.parduodutehnika.lt**

UAB Rividė parduoda ir pristato:

- Medžio briketai (mišrūs, buko, beržo, ažuolo) – nuo 105 Eur už paletę,
- Sertifikuotas medžio granules – 140 Eur už toną,
- Akmens anglį (palaida arba fasuota 25 kg);
- Granulinę akmens anglį (po 1t, po 25kg);
- Baltarusiškus durpių briketus didmaišiuose arba maišiuose po 25 kg.

Tel. 8 652 71 212

Parduodamos malkos

Kietųjų arba minkštųjų lapuočių – paruoštos arba dvimetris. Miškininko kokybės kontrolė ir atvežimas. Perkant daugiau – mokate mažiau. Senjorams – papildoma nuolaida.

Karantino metu dirbame!

Tel. 8 621 24 644.

**Balandžio 27 d. minima
Medicinos darbuotojų diena**

Ačiū Jums, Mieli kolegos medikai!

Medikų kasdienybė, jų darbo užkulisiai ir išgyvenimai pandemijos metu dėl karantino ribojimų liko tarsi „už kadro“ ir visuomenei buvo beveik nematomi. O gydytojai, slaugytojai, aptarnaujantis personalas nepaliaujamai deda visas pastangas, kad išsaugotų sergančiųjų COVID-19 liga gyvybes. Šiomis sudėtingomis sąlygomis, kuomet didelė rizika „perdegti“, jie gali kliautis medicinos žiniomis ir vieni kitais. Todėl toks svarbus geras psichologinis klimatas kolektyve, bendradarbiavimas su kolegomis, tarpusavio pagalba...

Medicinos darbuotojų dienos proga įprastai pacientai dėkoja medikams už gydymą ir sugrąžintą sveikatą. O už ką norėtų padėkoti savo kolegoms patys VŠĮ „Prienų ligoninė“ darbuotojai?

Loreta ŠIUGŽDINIENĖ, Prienų VŠĮ „Prienų ligoninė“ slaugos administratorė:

– COVID-19 viruso pandemija turėjo didelės įtakos ligoninės kasdieniam gyvenimui. Pradžioje buvo daug nežinomybės ir sumaišties, kaustė įtampa, trūko asmens apsaugos priemonių. Slaugytojai buvo ir išlieka priešakinė sveikatos priežiūros darbuotojų linija, jų vaidmuo ypač svarbus COVID-19 pandemijos akivaizdoje. Tai žmonės, kurie yra labai arti pacientų, kartais žino daugiau nei gydytojas.

Koronavirusu sergantys pacientai pasėjo ne tik baimės ir nerimo, bet kartu ir padėjo susitelkti. Pandemijos metu, kaip niekada anksčiau, išryškėjo slaugytojų, slaugytojų padėjėjų darbo svarbą. Tai – personalas, kuris kasdien ir visose situacijose yra arčiausiai paciento. Virusas klaidingas, simptomai skirtingi, kasdien besikeičianti situacija ir vis naujos aplinkybės, taigi slaugytojas yra atsakingas už pacientą nuo pat jo patekimo į skyrių, pasveikusį išlydi į namus, o kartais uždega ir žvakelę.

Visų medikų vaidmuo šioje kovoje su nematomu priešu – COVID-19 virusu – yra labai svarbus.

Siekiant išsklaidyti dalį medikų baimių, susijusių su grėsme susirgti ar užkrėsti savo artimuosius, padidinti saugumo jausmą, rengėme mokymus apie asmens apsaugos priemonių naudojimą, tinkamą rankų dezinfekciją, kiekvienas mūsų, kaip administratorių, išstartas žodis turėjo būti atsakingai apgalvotas.

Mediko dienos proga visam kolektyvui linkiu tarpusavio supratimo,

pagarbos ir įsiklausymo, kasdienėje veikloje nepritrūkti gerų žodžių, energijos, sveikatos bei tvirtybės: „Esame vieni kitiems labai reikalingi, tad privalome išlikti vieningi, susitelkę, ypač šiuo sudėtingu laikotarpiu.“

Vaidotas KARVELIS, VŠĮ „Prienų ligoninė“ direktoriaus pavaduotojas medicinai:

– Nematomas priešas iš esmės pakeitė medicinos darbuotojų kasdienybę.

Šiame kare medikai nuo pandemijos pradžios buvo priešakinėse pozicijose. Buvo daug nežinomybės, daug psichologinės įtampos, baimės, kartais net nevilties.

Dar niekad neteko gydyti ir slaugyti tiek daug sunkiai sergančiųjų, taip dažnai pripažinti, kad nesame visagaliai.

Ekstremali situacija parodė, kokią puikią medikų komandą turime.

Medicinos darbuotojų dienos proga visiems Prienų ligoninės medikams noriu padėkoti už pasiaukojimą, išsvermę, supratingumą ir vienybę.

Karas dar nesibaigė, bet neabejoju, kad visų Jūsų dėka mes nugalėsime.

Tomas KUDELIS – šeimos gydytojas, Priėmimo-skubios pagalbos skyriaus vedėjas:

– Dėkoju savo bendradarbiams už kolegiskumą, už tai, kad neskaičiuoja darbo laiko ir pastangų valdant pandemine situacija. Ji tebesitęsia, todėl kolegoms noriu palinkėti supratingumo, stiprybės, „neperdegti“ ir... surasti sau mielą ho-



2020 m. ligoninės darbuotojai Medicinos darbuotojų dienai skirtame koncerte.

bi, laisvalaikio praleidimo būdą, kuris grįžus namo padėtų užmiršti darbo rūpesčius ir suteiktų teigiamos energijos.

Danguolė STANKŪNIENĖ, Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus vyresnioji slaugytoja:

– Pirmiausia norėčiau padėkoti visiems savo kolegoms už draugiškumą ir gerus tarpusavio santykius. Jie buvo puikūs anksčiau, nepablogėjo ir pandemijos metu, nes užgriuvusius darbus atliekame sutartinai. Todėl ir pasiruošimas vėl atnaujinti COVID-19 gydymo poskyrio darbą, persikraustymas įvyko sklandžiai...

Tenka dirbti nelengvomis sąlygomis, kuomet rūpestis dėl koronavirusu sergančių pacientų neatšiekiamas nuo minčių apie savo, pacientų, kolegų ir šeimos narių saugumą. Slaugytoja dirbu jau 38 metus, teko apsiprasti ir dirbti dėvint asmens apsaugos priemones, kurios varžo judesius, apsunkina kvėpavimą. Sunkų laikotarpį mums padėjo išverti ir tai, kad esame aprūpinti darbo ir apsaugos priemonėmis, buvome motyvuoti skiepytis, taip apsaugant save ir kitus, ir, be abejonės, mūsų kolektyvo susitelkimas, pasiryžimas padėti sergantiems žmonėms.

Ieva JANUŠAUSKAITĖ, Reabilitacijos skyriaus kineziterapeutė:

– Sunku būtų kurį nors vieną kolegą išskirti. Visgi atskirai noriu padėkoti ligoninės direktorei Jūratei Milaknienei – už tai, kad suteikė man naujų galimybių darbe, taip pat gydytojai Natalijai Masevičienėi – už perduodamas žinias, tą pagrindą, kurį gavau pradėjusi atlikti COVID-19 ligos tyrimus.

O visiems kitiems kolegoms tauriu Ačiū už supratingumą, vienas kito palaikymą. Pasitaikė tikrai sunkių situacijų, ypač praėjusį gruodį, kai kilo sergamumo koronavirusu pikas. Savitarpio supratimas, vienas kito profesinis palaikymas, pagalba padėjo išverti nelengvus momentus. Kolegų dėka juodame laikotarpyje buvo ir smagių, links-



Palaikomojo gydymo ir slaugos kolektyvo nariai.

mų akimirų, kurios praskaidrindavo nuotaiką.

Mūsų įstaiga šeimyniška, nors, kaip ir kiekvienoje šeimoje, pasitaiko konfliktėlių, jie būna menki ir greitai išsprendžiami. Kolektyvas darnus – randame išeitį įvairiose situacijose, „sustyguojam“ veiklą ir džiaugiamės bendru visų darbu pasiektais rezultatais.

Materialinis atlygis, žinoma, motyvuoja dirbti geriau, bet ne vien tik jis, malonu sulaukti iš kolegų padėrinančių žodžių – tu gali, o jei nepasiseks, – drauge įveiksime sunkumus...

Tadas MENKEVIČIUS, Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus vedėjas:

– Pandemijos metu kardinaliai pasikeitusiomis darbo sąlygomis dirbame jau daugiau nei vienerius metus. Tai buvo pilni iššūkių metai. Pradžioje, kaip ir visi, jutome baimę, tvyrojo nežinomybė, tačiau kiekvienas mūsų kolektyvo, komandos, narys suprato – nepaisant visko, turime dirbti. Ilgainiui darbas COVID-19 ligos akivaizdoje tapo mūsų kasdienybe. Visi kartu daug išmokome, sustiprėjome kaip komanda.

Dirbant sudėtingomis sąlygo-

mis, turime būti kaip niekad vieningi. Gera, jog šios sudėtingos darbo sąlygos mus ne palaužė, o užgrūdino, išmokome vertinti net ir mažiausius dalykus. Džiaugiuosi, kad mūsų ligoninėje tiek daug vakcinuotų pacientų ir personalo, dirbti tapo kur kas ramiau.

Aldona Marija MATUSEVIČIŪTĖ, gydytoja anesteziologė-reanimatologė:

– Balandžio 27 d. minima Medicinos darbuotojų diena. Pandemijos sąlygomis ši diena yra ypatinga. Šiomis dienomis reikia drąsos, kad stovėtum, nepasiduotum baimei. Kaip niekada reikalingas visų tikėjimas ir viltis, profesionalumas, pasiaukojimas, atsidavimas ir vieni kitų palaikymas. Medikas privalo atjausti, suprasti, dažnai pamiršti save ir artimuosius, begalinį širdies gerumą ir švelnumą atiduoti ligoninams.

Linkime vieni kitiems susiklausymo, išsvermės, vienybės, saugokime vieni kitų sveikatą. Linkime bent trumpam atitrūkti nuo sunkios kasdienybės bei įtampos ir pasidžiaugti kiekviena gražia bundančia diena.

Parengė Dalė Lazauskienė



Gydytojai Tomas Kudelis, Vaidotas Karvelis, vyresn. slaugytoja Danguolė Stankūnienė ir slaugos administratorė Loreta Šiugždinienė.

Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikrastisGyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančauskaitė, apžvalgininkė (60012, rimante@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodiene, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai ([maketas@gyvenimas.info](mailto:maketav@gyvenimas.info)). Mob. tel. 8 605 19 327.
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

SPAUDOS,
RADIO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS



remia rubrikas „Kultūra:
mumyse ir šalia mūsų“
(Fondo parama – 10 000 Eur)
ir „Tai, kas išaugina...“
(Fondo parama – 12 000 Eur)

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.
Ofsetinė spauda. Apimtis – 3 spaudos lankai.
Indeksas 67283. Tiražas – 1750 egz.
Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus
spaustuvė“, Seirijų g. 17,
tel. (8 315) 73786.

**ALYTAUS
SPAUSTUVĖ**